



Folketingets Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalg
Christiansborg

9. april 2018

Svar på Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalgets spørgsmål nr. 392 (Alm. del) af 31. januar 2018 stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF)

Spørgsmål

Vil ministeren redegøre for de udgifter, der forventes i 2018 og de kommende år til såvel asylansøgere som familiesammenførte til de asylansøgere, der fik opholdstilladelse i Danmark i 2014, 2015, 2016 og 2017? Samtlige udgifter der relaterer sig til asylansøgere og familiesammenføringerne for de nævnte år bedes medtaget, og udgifterne bedes fordelt årligt på såvel statslige som kommunale udgifter.

Svar

Finansministeriet vil snart offentliggøre en fremskrivning af indvandreres og efterkommeres nettobidrag til de offentlige finanser, der bygger på Danmarks Statistiks befolkningsprognose og dennes opdeling af befolkningen i fem herkomstgrupper. Da Danmarks Statistiks befolkningsprognose ikke opdeler indvandrere med hensyn til det opholdsgrundlag, de kommer til landet på, er det imidlertid ikke muligt at fremskrive de offentlige udgifter, der kan henføres til den efterspurgte befolkningsgruppe.

For en opgørelse af de samlede offentlige udgifter for perioden 2014 til 2017, der kan henføres til asylmodtagere og familiesammenførte til asylmodtagere, der kom til landet i perioden 2014 til 2017, henvises til besvarelsen af *Udlændinge- og Integrationsudvalgets spørgsmål nr. 393 af 31. januar 2018*.

I den nævnte besvarelse er udgifterne ikke fordelt på statslige og kommunale udgifter, da besvarelsen bygger på registergrundlaget fra Finansministeriets analyse *Indvandreres nettobidrag til de offentlige finanser i 2015* fra februar 2018, hvor samtlige offentlige indtægter og udgifter, der påvirker den offentlige saldo, er individualiseret, og opgørelsen afspejler derfor de statslige, regionale og kommunale indtægter og udgifter samlet set. Det er derfor ikke muligt at bruge analysens resultater til at opgøre de statslige og kommunale udgifter, som den pågældende befolkningsgruppe indebærer.

En opgørelse af henholdsvis de statslige og kommunale udgifter vil skulle tage udgangspunkt i et statsligt og kommunalt nettobidragbegreb, der bl.a. skal tage

højde for overførsler mellem kommunerne, regionerne og staten, herunder fx
bloktilskud og statslig refusion.

Med venlig hilsen

Kristian Jensen
Finansminister